

Allgemeine Geschäftsbedingungen (mit gesetzlichen Informationen)

§ 1 Geltungsbereich, Begriffsbestimmungen

1.1 Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle Kursangebote von Swanie Simon und sowie deren Seminare und Veranstaltungen.

1.2 Der Vertrag kommt zustande mit:

Swanie Simon Münchweiler 8 66687 Wadern

Telefon: +49 (0)6874 - 182530 Fax: +49 (0)6874 - 182077

E-Mail: kurse@drei-hunde-nacht.de Website: www.drei-hunde-nacht.de

Ust-ID: DE233686109

im Folgenden "Veranstalter" genannt und einem Verbraucher oder Unternehmer, im Folgenden "Teilnehmer" genannt.

1.3 Verbraucher ist nach § 13 BGB jede natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu einem Zweck abschließt, der weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbstständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann. Ein "Unternehmer" ist eine natürliche oder juristische Person oder eine rechtsfähige Personengesellschaft, die bei Abschluss des Vertrags in Ausübung ihrer gewerblichen oder selbstständigen beruflichen Tätigkeit handelt.

§ 2 Angebote und Leistungsbeschreibung

- 2.1 Die Darstellung der Kursangebote auf der Website www.drei-hunde-nacht.de stellt kein rechtlich bindendes Angebot, sondern eine Aufforderung zur Abgabe einer Anmeldung dar (invitatio ad offerendum).
- 2.2. Alle Angebote gelten, solange Teilnehmerplätze frei sind.

§ 3 Buchungsvorgang und Vertragsschluss

- 3.1. Der Teilnehmer kann aus dem Kursangebot des Veranstalters, Seminare oder andere Veranstaltungen wählen und mittels Kontakt-Formular, E-Mail, Fax oder telefonisch eine Anfrage zur Anmeldung schicken.
- 3.2. Sofern ausreichend Teilnehmerplätze zur Verfügung stehen, erhält der Teilnehmer im Anschluss eine E-Mail mit Vertragsunterlagen und organisatorischen Informationen zur Ausbildung.



- 3.3. Der Vertrag kommt erst dann zustande, wenn der Teilnehmer die Rechnung bzw. im Falle einer Ratenzahlung, die erste Rate bezahlt hat.
- 3.4. Die Anmeldungen werden nach der Reihenfolge des Eingangs gebucht. Kann die Buchung für das gewünschte Kursangebot mangels freier Plätze nicht angenommen werden, wird der Teilnehmer darüber informiert.

§ 4 Preise und Zahlungsmodalitäten

Die auf der Website genannten Preise verstehen sich, sofern nicht anders ausgewiesen, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und sonstiger Preisbestandteile.

§ 5 Zahlungsbedingungen

5.1 Die Zahlung erfolgt per Vorkasse. Dem Teilnehmer wird im Ausbildungsvertrag eine Bankverbindung zur Zahlung der Teilnahmegebühr genannt.

§ 6 Stornierungen der Veranstaltungen

Eine Stornierung der Teilnahme ist jederzeit möglich. Das Storno muss schriftlich (per Brief, Fax oder E-Mail) gegenüber dem Veranstalter erfolgen.

Stornierungen des Seminares "Kräuterheilkunde Hund & Katze"

- a) sind bis 4 Wochen vor Ausbildungsbeginn kostenlos;
- b) ab 3 Wochen vor Kursbeginn wird eine Stornierungsgebühr von 10 % der Teilnahmegebühr fällig,
- c) ab 2 Wochen vor Kursbeginn wird eine Stornierungsgebühr von 25 % der Teilnahmegebühr fällig.

(?)
Bei einmaligen Abendveranstaltungen wird bei einer Stornierung bis zu 48 Stunden vor Seminarbeginn eine Bearbeitungsgebühr von 10,00 EUR berechnet, bei einer Stornierung ab 48 Stunden vor Kursbeginn wird die volle Teilnahmegebühr berechnet.

§ 7 Absage von Veranstaltungen

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, die angebotenen Veranstaltungen bei zu geringer Nachfrage, Unterbelegung, Ausfall des Dozenten oder aus anderen Gründen, die der Veranstalter nicht zu vertreten hat, auch nach erfolgtem Vertragsschluss, kurzfristig zu verschieben oder abzusagen. Die betroffenen Teilnehmer werden umgehend informiert. Der Veranstalter wird sich im Falle von Absagen bemühen, Ersatztermine anzubieten. Sollte eine Veranstaltung gänzlich ausfallen, wird dem Teilnehmer die Teilnahmegebühr zurückerstattet.



§ 8 Änderungsvorbehalt für Seminare

Der Veranstalter behält sich vor inhaltliche, methodische und organisatorische Programmänderungen oder - abweichungen kurzfristig bei einer Veranstaltung vorzunehmen, soweit der Nutzen der Veranstaltung für die Teilnehmer unverändert ist. Der Veranstalter ist berechtigt, bestimmte Referenten durch andere, gleich qualifizierte Referenten zu ersetzen. Eventuelle Terminverschiebungen gibt der Veranstalter den Teilnehmern rechtzeitig bekannt.

§ 9 Eigentumsvorbehalt

Bei Verträgen mit Verbrauchern behält sich der Veranstalter das Eigentum an Kursunterlagen bis zur vollständigen Zahlung der Teilnahmegebühr vor. Bei Verträgen mit Unternehmern im Sinne von § 14 BGB behält sich der Veranstalter das Eigentum an den Seminarunterlagen bis zur vollständigen Begleichung aller Forderungen aus der laufenden Geschäftsbeziehung mit dem Kunden vor.

§ 10 Gerichtsstand

Für alle Unternehmer ist der Gerichtsstand Wadern.

§ 11 Schlussbestimmungen

Sollte eine Bestimmung dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein, so bleibt der Vertrag im Übrigen wirksam. Anstelle der unwirksamen Bestimmung gelten die einschlägigen gesetzlichen Vorschriften.